
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2024 METŲ ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 27 d. Nr. 1-91
Panevėžys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnio 4 dalimi, 63 straipsnio 5 punktu, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. V-656 „Dėl 

Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo 

ataskaitos formos patvirtinimo“ 2.1 papunkčiu ir atsižvelgdama į Panevėžio miesto savivaldybės 

mero pareigas laikinai einančio  Savivaldybės tarybos  nario Petro Luomano 2025 m. kovo 12 d. 

teikimą  Nr.  D2-343  „Teikimas  dėl  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos 

priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitos  tvirtinimo“,  Panevėžio  miesto  savivaldybės  taryba  

n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitą (pridedama).

2. Nustatyti,  kad  šis  sprendimas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos 

administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui  (Respublikos  g.  62,  35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka, Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Mero pareigas laikinai einantis Savivaldybės tarybos narys                 Petras Luomanas

Elektroninio dokumento nuorašas



2

PATVIRTINTA 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2025 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 1-91

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2024 METŲ ATASKAITA

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-2 „Dėl 
Panevėžio miesto savivaldybės 2024 m. biudžeto patvirtinimo“ buvo skirta 79904,85 Eur lėšų 
Visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiajai  (toliau  –  VSRS)  programai  įgyvendinti.  Iš  jų 
16904,85 Eur  yra  2023  m.  nepanaudotų  lėšų  likutis  ataskaitinių  biudžetinių  metų  (2024  m.) 
pradžioje, 63000,00 Eur – savivaldybės biudžeto 2024 m. lėšos. Bendra lėšų suma, skirta VSRS 
programai įgyvendinti, 2024 m. sudarė 79904,85 Eur. Buvo panaudota 99,16 proc. visų skirtų lėšų 
(79237,29 Eur).

2024 m. VSRS programoje buvo numatytos 9 poveikio sritys, 33 veiklos ir priemonės 
(lent.). Programos veiklose dalyvavo 12348 asmenys (2023 m. – 9379 asmenys, 2022 m. – 10903 
asm., 2021 – 8893 asm.).

Lent. 2023 m. vykdytos VSRS programos priemonių poveikio sritys.

Veiklos sritys Veiklos priemonės ir rezultatai
1. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas 
(Savižudybių 
prevencijos 
programos 
įgyvendinimas)

1.1.  Atvejo vadybininko paslaugos teikimas 
Teikiama specialistų pagalba emocinės pagalbos telefonu 0 (45) 50 50 50. 
Linijoje darbo dienomis nuo 1000 iki 2000  val. dirba psichologai ir socialinis 
darbuotojas. Per 60 asmenų kreipėsi emocinės pagalbos ne vieną kartą. Kelis 
kartus organizuota pagalba padedant patekti į psichikos sveikatos centrus dėl 
psichologo konsultacijų.
1.2. Supervizijos specialistams
Organizuota 20 supervizijų pagalbos teikėjams: švietimo įstaigose dirbantiems 
socialiniams  pedagogams  ir  psichologams,  sveikatos  apsaugos  sistemos 
įstaigose dirbantiems psichologams ir socialiniams darbuotojams.
1.3. Krizių įveikimo komandos darbas bendruomenėje 
(krizių valdymo planų Panevėžio m. įstaigoms ir įmonėms parengimas)
Organizuoti krizių valdymo mokymai įmonėms, kurių metu įmonių vadovai ir 
personalo specialistai buvo paruošti valdyti įvairaus profilio krizes ir turėjo 
galimybę  pasiruošti  individualius  krizių  valdymo  planus.  Mokyti  šešių 
Panevėžio mieste įsikūrusių įmonių vadovai ir personalo specialistai. Paruošti 
individualūs krizių valdymo planai įstaigoms.
1.4. Paslaugos vyrams, patiriantiems krizes
Vykdyta 2 ilgalaikių vyrų saviugdos rato „Gentis“ grupių, skirtų pilnamečiams 
vyrams, veikla. Naudodamiesi ekspertų metodais, vienas kitą palaikydami ir 
susitikdami kartą per savaitę, vyrai galėjo tapti emociškai atsparesni, sparčiau 
siekti užsibrėžtų tikslų, pozityviai keisti save ir savo aplinką. Grupes baigė 20 
asmenų, kurie toliau savarankiškai tęsė susitikimus. 
1.5. Savižudybių prevencijos dienos minėjimas
Rugsėjo 11 d. paminėta tradicija tampanti Pasaulinė savižudybių prevencijos 
diena, vyko dviračių žygis „Ekrano“ marių pakrante, dalyviai prie „Ekrano“ 
marių terasos dalyvavo įvairiose Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro veiklose ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Panevėžio skyriaus 
organizuotuose  pirmosios  pagalbos  įgūdžių  lavinimo  užsiėmimuose. 
Renginyje dalyvavo 95 asmenys.
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1.6. Psichologinė parama vyresnio amžiaus gyventojams
Organizuoti  muzikos  terapijos  užsiėmimai,  kurių  tikslas  skatinti  vyresnio 
amžiaus žmones bendrauti, geriau pažinti save, ieškoti būdų, kaip padėti sau, 
ir atsipalaiduoti. Organizuota 30 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 340 asmenų.
1.7. ASSIST (1 reng.) ir „Safe TALK“ (2 reng.) mokymai
Organizuoti dveji 4 valandų savižudybių prevencijos mokymai „SafeTALK“, 
skirti Panevėžio miesto bendruomenei supažindinti, kaip atpažinti savižudybės 
pavojų,  ir  vieni  16  valandų  savižudybės  intervencijos  įgūdžių  mokymai 
ASIST,  skirti  dažniau  susiduriantiems  su  savižudybės  riziką  patiriančiais 
asmenimis. Dalyvavo 75 asmenys. 
1.8. Filmų peržiūra su psichologu
Organizuota  labai  populiari  filmų  peržiūros  programa  ir  diskusija  su 
psichologu.  Tai  nemokamos  filmų  peržiūros,  po  jų  pokalbiai  apie  kiną  ir 
emocinę savijautą su psichologu. 10 filmų buvo rodoma kino centre „Garsas“ 
ir lauko erdvėse: Laisvės aikštėje prie Panevėžio m. savivaldybės ir priešais 
Senvagės fontanus. Filmuose apsilankė 730 asmenų (278 asmenimis daugiau 
nei 2023 m.). 
1.9. Žygiai emocinei sveikatai gerinti
2024 m. gegužės 1 d. vyko žygis mamų psichikos sveikatos dienai paminėti. 
Žygio trasa – nuo Panevėžio kultūros centro link Panevėžio „Ekrano“ marių 
pakrantės (3,5 km).
2024 m. spalio 5 d. vyko pėsčiųjų žygis „Pėsčiomis po Aukštaitijos sostinę“ 
kuris buvo žygių po Aukštaitiją maratono dalis (19 km).
2024 m. gruodžio 7 d. organizuotas Kalėdinis žygis emocinei sveikatai gerinti 
nuo „Kalnapilio“ arenos automobilių stovėjimo aikštelės iki Berčiūnų 
ateitininkų stovyklos (6,9 km). 
Žygiuose dalyvavo 624 asmenys.

2. Užkrečiamųjų 
ligų prevencija 
ir kontrolė

2.1. Nėščiųjų užkrečiamųjų ligų ir jų komplikacijų rizikos, nutukimo, 
traumų prevencija, psichikos sveikatos stiprinimas (mitybos ir maitinimo 
paskaitos, skiepų kalendorius, baseinas, burnos higiena)
Programą  sudarė  5  paskaitų  ciklas  (mityba  nėštumo  metu,  saugios  vaiko 
aplinkos  kūrimas,  nėščiosios  ir  naujagimio  burnos  priežiūra,  pasiruošimas 
žindymui) ir  nėščiųjų mankštos su kineziterapeutu. Paskaitas ir užsiėmimus 
vedė  įvairūs  specialistai:  mitybos  specialistas,  sertifikuotas  žindymo 
konsultantas, kineziterapeutas ir kiti. 2024 metais įvyko trys ciklai, kuriuose 
dalyvavo 30 nėščiųjų.
2.2. Vaikų žarnyno infekcinių ligų prevencijos priemonių įgyvendinimas: 
mokomieji renginiai ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikams 
„Švarių rankų jėga“
Panevėžio miesto lopšeliuose-darželiuose organizuoti žaidybiniai užsiėmimai 
su personažais „Sveikatukė“ ir „Nežiniukė“, kuriuose išsiaiškinami ugdytinių 
esami asmens higienos įgūdžiai, supažindinama su vaikų žarnyno ir kitomis 
infekcinėmis ligomis, mokoma teisingai formuoti asmens higienos įpročius ir 
užkirsti kelią infekcijų plitimui. Organizuota 15 užsiėmimų, kuriuose 
dalyvavo 576 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai.
2.3. Higienos įgūdžių mokymai asmenims su negalia (turintiems intelekto 
negalią, autizmo spektro sutrikimą, raidos sutrikimą ir kt.)
Higienos įgūdžių mokymai asmenims su negalia (turintiems intelekto negalią, 
autizmo spektro sutrikimą, raidos sutrikimą ir kt.). Paskaitų ir praktinių 
užsiėmimų metu buvo teikiama žinių ir taisyklių visuma, padedanti saugoti ir 
stiprinti sveikatą. 2024 metais vyko trys paskaitos ir praktiniai užsiėmimai, 
užsiėmimuose dalyvavo 216 asmenų.
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3. Aplinkos 
sveikata

3.1. Maudyklų vandens kokybės stebėsenos užtikrinimas 
Gegužės–rugsėjo mėnesiais vykdyta Panevėžio miesto maudyklų stebėsena. 
Šešiose maudyklose atlikta: 51 mikrobiologinis tyrimas (žarninių lazdelių 
skaičiaus ir žarninių enterokokų skaičiaus nustatymo), 18 parazitologinių 
tyrimų (kirminų kiaušinėlių ir lervų nustatymas dirvožemyje, dumble, 
smėlyje), 16 kartų matuota temperatūra, atlikti vandens skaidrumo tyrimai. 
Informacija apie vandens kokybę maudymosi sezono metu viešinta Panevėžio 
miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro interneto svetainėje ir 
socialiniuose tinkluose. Taip pat ši informacija po kiekvieno vandens kokybės 
tyrimo buvo siunčiama Higienos institutui ir įmonei AB „Panevėžio specialus 
autotransportas“.
3.2. Priemonės klimato kaitos / aplinkos poveikio sveikatai mažinimo 
klausimais
2024 m. birželio 10 d. organizuotas renginys „Ką Panevėžys galėtų padaryti 
visuomenės  sveikatos  labui?“.  Siekiant  didesnio  poveikio,  renginio  tiksline 
grupe  pasirinkti  Panevėžio  miesto  savivaldybės  tarybos  nariai  ir 
administracija.  Renginyje pranešimus skaitė ekspertai  iš  Aplinkos apsaugos 
agentūros,  UAB  „Aukštaitijos  vandenys“,  Panevėžio  miesto  savivaldybės, 
Kauno  technikos  universiteto  Aplinkos  inžinerijos  instituto,  Vilniaus 
urbanistikos ir architektūros agentūros „Bluma“ ir kt. Renginyje dalyvavo 33 
asmenys.
2024 m. lapkričio 16 d. organizuotas renginys „Klimatas ir sveikata“, skirtas 
Panevėžio  miesto  bendruomenėms  (Rožyno,  Liekupio,  Gamtininkų  ir  kt). 
Renginys  organizuotas  bendradarbiaujant  su  Panevėžio  gamtos  mokykla. 
Renginyje pranešimus skaitė Visuomenės sveikatos biuro ir Gamtos mokyklos 
atstovai. Iš viso renginyje dalyvavo 44 asmenys.
Abiejuose renginiuose iš viso dalyvavo 77 asmenys.

4. Lytinė 
sveikata

Paskaitų ciklo Panevėžio miesto mokiniams lytiškumo tema 
įgyvendinimas
Programa įgyvendinta lapkričio–gruodžio mėn. 7–9 kl. mokiniams. Programos 
tikslas  –  suteikti  žinių  Panevėžio  miesto  mokiniams  apie  lytinę  sveikatą, 
brendimą,  bendravimą  tarpusavyje.  Paskaitas  vedė  lektoriai-pedagogai, 
turintys  neformaliojo  ugdymo  pamokų  vedimo  pažymėjimus.  Vyko  43 
užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1025 mokiniai.

5. Sveikatai 
žalingos elgsenos 
prevencija

5.1. Programos „Mes už blaivų ir aktyvų Panevėžį“ įgyvendinimas
Gegužės–rugsėjo  mėn.  įvyko  7  ėjimai-bėgimai,  kurių  pagrindinis  tikslas  – 
didinti  Panevėžio  miesto  gyventojų  sąmoningumą  ir  skatinti  rinktis  fizinį 
aktyvumą, kaip būdą laisvalaikiui. Distancijos ilgį dalyviai pasirinkdavo patys 
pagal savo fizines galimybes (1–4 km). Renginiuose dalyvavo 332 įvairaus 
amžiaus asmenys.
5.2. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija
Vyko keturi  renginiai,  skirti  psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo 
ugdymo įstaigose tyrimui pristatyti: 

 Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisijai.
 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo posėdyje.
 Švietimo  įstaigų  atstovams  ir  visuomenės  sveikatos  priežiūros 

specialistams, vykdantiems sveikatos priežiūrą mokyklose.
 Organizuota S. Čeplinsko paskaita psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos tema. 
Pristatymuose ir paskaitoje dalyvavo 130 žmonių. 
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6. Nelaimingų 
atsitikimų ir 
traumų 
prevencija

6.1. Pirmosios pagalbos teikimo mokymai-varžybos ugdymo įstaigų 
auklėtiniams 
Surengtos  pirmosios  pagalbos  teikimo  tarpmokyklinės  varžybos  „Skubu 
padėti“. Varžybų tikslas – didinti visuomenės sąmoningumą, supratimą apie 
pirmosios pagalbos suteikimo laiku svarbą.  Varžybų dalyvių atrankai  buvo 
pravesti 63 mokymai, kuriuose dalyvavo 1432 mokiniai. Varžybose dalyvavo 
14  komandų  (108  dalyviai).  Iš  viso  surengti  64  mokymai,  dalyvavo  1540 
dalyvių.
6.2. Pirmosios pagalbos teikimo mokymai miesto bendruomenei ir 
modernių demonstracinių mokymo priemonių įsigijimas mokant 
taisyklingo gaivinimo principų
Panevėžio  miesto  gyventojams,  bendruomenėms,  įmonių  ir  (ar)  įstaigų 
kolektyvams  ir  viešų  renginių  dalyviams  buvo  organizuoti  39  mokymai, 
kuriuose dalyvavo 1193 asmenys. 
6.3. Atšvaitų dalijimas miesto ir ugdymo įstaigų bendruomenėms, 
reklama, skatinanti naudoti atšvaitus kaip prevencijos priemonę 
užkardant pėsčiųjų traumas dėl transporto įvykių
Suaugusiems  miesto  gyventojams  suorganizuota  20  renginių,  kuriuose 
dalyvavo 1326 dalyvių.  Renginių metu buvo dalijami juostiniai  atšvaitai  ir 
vykdoma  švietėjiška  veikla  apie  pėsčiųjų  traumų  dėl  transporto  įvykių 
prevenciją.   
6.4. Atšvaitų dalijimas ugdymo įstaigų bendruomenėms, reklama, 
skatinanti naudoti atšvaitus kaip prevencijos priemonę užkardant 
pėsčiųjų traumas dėl transporto įvykių
Pravesti 44 užsiėmimai apie saugą eisme, išdalyti 933 atšvaitai.

7. Fizinio 
aktyvumo 
skatinimas

7.1.  Programos  „Spalis  –  sveikatos  stiprinimo  mėnuo  Panevėžyje“ 
įgyvendinimas
Programoje  suplanuoti  įvairūs  sveikatos  mokymai,  fizinio  aktyvumo 
užsiėmimai vyko miestiečiams patogiose miesto vietose ir erdvėse: žaliosiose 
erdvėse,  sporto klubuose,  baseine.  Gyventojai  dalyvavo aktyviose veiklose: 
sporto  ir  sveikatingumo klube organizuotos  „Funkcinės  mankštos“,  kuriose 
buvo atliekami kineziterapijos, pilateso pratimai, skirti sveikatai stiprinti. Ten 
pat  buvo  vykdoma  programa  „Sveika  nugara“,  skirta  nugaros  raumenims 
įvairiais  pratimais  stiprinti,  ir  „Mankštos  senjorams  linksmai“.  Panevėžio 
„Žemynos“ progimnazijos  baseine  vyko užsiėmimai  visuomenei  –  mankšta 
vandenyje su aerobikos pratimais. Užsiėmimuose dalyvavo 790 dalyvių. 
7.2. Šiaurietiško ėjimo užsiėmimai bendruomenėms
Balandžio–gruodžio mėnesiais suorganizuota 19 šiaurietiško ėjimo užsiėmimų 
miesto gyventojams. Renginiai organizuoti įvairiose Panevėžio m. žaliosiose 
erdvėse:  Panevėžio  kultūros  ir  poilsio  parke,  Senvagėje,  Jaunimo  ir 
suaugusiųjų mokymo centro stadione ir kt. Dalyvavo 134 asmenys.
7.3. Masinis renginys tarptautinei judėjimo sveikatos labui dienai 
paminėti 
2024 m. gegužės 10 d. Laisvės a. prie Panevėžio kolegijos laiptų – pasaulinei 
judėjimo sveikatos labui dienai paminėti skirta akcija „Pajudėkim“. Dalyvavo 
153 asmenys.
7.4. Masinis minimaratonas Europos darnaus judumo savaitės proga 
pėsčiomis, dviračiais ir / ar su šiaurietiškomis lazdomis (skirtingo amžiaus 
grupėms nustatomas skirtingas įveiktinas nuotolis) 
2024 m. lapkričio 26 d. organizuotas renginys  „Judėkime sveikai, judėkime 
kartu“. Renginys,  vyko  K.  Paltaroko  gimnazijos  stadione  ir  sujungė 
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gimnazijos mokinius ir  senjorus iš  organizacijų „Bočiai“,  Trečiojo amžiaus 
universiteto (TAU) ir kitų mažesnių bendruomenių. Iš viso renginyje dalyvavo 
263 dalyviai.
7.5. Projektas „Eik ir sveik“ (fizinio aktyvumo skatinimas mokyklose + 
sveikos gyvensenos informavimas)
Projekto  tikslas  –  skatinti  fizinį  aktyvumą,  suteikti  žinių  ir  įgūdžių   apie 
sveikos  gyvensenos  formavimą.  Į  miesto  parkus  buvo  pakviesti  ugdymo 
įstaigų ugdytiniai, gryname ore 15 min. vaikštoma, 15 min. daroma mankšta ir 
15 min. pateikiama mokslu pagrįsta informacija gyvensenos medicinos tema: 
mityba,  fizinis  aktyvumas,  streso  valdymas,  miego  kokybė.  Vyko  6 
užsiėmimai, dalyvavo 237 dalyviai.

8. Sveikos 
mitybos 
skatinimas ir 
nutukimo 
prevencija

Sveikatai palankaus maisto gaminimo užsiėmimai miesto gyventojams
Organizuota  10  užsiėmimų,  kuriuose  dalyviai  sužinojo  apie  sveikatai 
palankaus  maisto  gaminimo  ypatumus,  maistines  savybes,  tausojančius 
patiekalų gamybos būdus, techninius sprendimus, estetiško maisto patiekimo 
principus. Dalyvavo 252 asmenys.

9. Lėtinių ligų 
prevencija, 
vaikų sveikatos 
stiprinimas

9.1. Pasaulinės širdies dienos minėjimo renginiai
Prevencinė akcija „Širdies ritmu“ vyko 2024 m. rugsėjo 30 d. Laisvės aikštėje. 
Akcija siekiama atkreipti dėmesį į širdies sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 
svarbą. Renginys buvo organizuojamas kartu su VšĮ Respublikinės Panevėžio 
ligoninės Specializuoto širdies nepakankamumo kabineto gydytojo kardiologo 
ir  bendrosios  praktikos  slaugytojų  komanda,  Panevėžio  miesto  poliklinikos 
slaugytojais,  Nacionalinio  kraujo  centro  Panevėžio  skyriaus  komanda, 
Panevėžio  teritorinės  ligonių  kasos  komanda,  Lietuvos  širdies  asociacija, 
Panevėžio kolegija,  partneriais iš NVO ir švietimo įstaigų. Iš viso renginio 
metu  vyko  15  širdies  sveikatos  raštingumo  didinimo  ir  stiprinimo  veiklų. 
Renginyje dalyvavo per 400 dalyvių.
9.2. Krūtų vėžio prevencija „Rožinio kaspino dienos“ (krūtų patikra 
moterims, kurios pagal amžių nepatenka į PSDF krūtų vėžio prevencines 
programas, skirtas 50–69 m. moterims)
Organizuoti  7  renginiai,  kuriuose  dalyvavo  128  moterys.  Jų  metu  buvo 
atliekama  krūtų  patikra  ultragarsu,  vyko  gydytojo  konsultacijos  ir  krūtų 
savityros mokymai, panaudojant krūtų muliažus. 
Dalyvavo 128 moterų (72 moterims nustatyti gerybiniai pakitimai). 
9.3. Projektai vaikams sveikatos stiprinimo temomis ugdymo įstaigose 
„Vaikai kuria sveiką ateitį“
2024 m.  tema „X mokyklos fizinio aktyvumo piramidė“. Konkurso tikslas – 
gerinti vaikų sveikatos raštingumą, skatinant vaikų sveikos gyvensenos 
nuostatų ugdymą. Konkursas buvo organizuojamas trimis etapais (atranka 
ugdymo įstaigoje, projekto pristatymas konkurse, pasidalijimas projekto 
rezultatais su kitomis amžiaus grupėmis). Konkurso dalyviai 8–11 klasių 
mokiniai. Dalyvavo 10 komandų (96 dalyviai).
9.4.  Tyrimas  /  apklausa  pasirinkus  aktualią  visuomenės  sveikatos 
problemą:  „Panevėžio  miesto  gyventojų  žinios  apie  mikroorganizmų 
atsparumą antimikrobinėms medžiagoms“
Tyrime  dalyvavo  433  Panevėžio  miesto  gyventojai.  Tyrime  pagrindinis 
dėmesys buvo skiriamas gyventojų žinių apie antimikrobinį atsparumą lygiui 
ir  jų  suvokimui  apie  problemos  svarbą,  antibiotikų  vartojimo  įpročiams 
įvertinti.  Tyrimu  buvo  siekiama  išsiaiškinti,  kur  reikalingas  gyventojų 
veiksmingesnis švietimas ir sąmoningumo didinimas.
Tyrimo rezultatai bus pristatomi 2025 m.
9.5. Moksleivių konkursas „Dovanokime viltį gyventi“
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Konkurso tikslas – skatinti švietimo įstaigų bendruomenių narių domėjimąsi 
audinių,  ląstelių  ir  organų  donoryste,  ugdyti  pilietiškumą.  Vesti  32 
užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 332 mokiniai.
9.6. Sveikatos diena vaikams (renginys priešmokyklinio ugdymo 
įstaigoms) parke
Sveikatos dienos renginio „Kelionė į sveikatos šalį“ tikslas – įtvirtinti sveikos 
gyvensenos  įgūdžių  formavimą  kuo  ankstesniame  amžiuje.  Dalyvavo  215 
priešmokyklinio amžiaus vaikų.

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS

Eil. 
Nr. Savivaldybės VSRS programos lėšų šaltiniai Surinkta lėšų, tūkst. Eur

1. Savivaldybės biudžeto lėšos –

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšos

63,00

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos –

4. Kitos lėšos –

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų 
pradžioje

16,90

Iš viso 79,90
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II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS

Eil. 
Nr.

Programos / 
priemonės 

poveikio sritis

Vykdytų savivaldybės 
visuomenės sveikatos programų, 

priemonių skaičius

Skirta lėšų, 
tūkst. Eur

Panaudota
lėšų, tūkst. Eur

1 2 3 4 5
1. Savivaldybės kompleksinės programos

1. 2.8. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimo (smurto, 
savižudybių 
prevencija, streso 
kontrolė ir kt.)

1 programa (9 veiklos) 36,50 36,43

2. 2.1. Užkrečiamųjų 
ligų prevencija ir 
kontrolė

2 veiklos 2,96 2,96

3. 2.2. Aplinkos 
sveikata (triukšmo 
prevencija, 
geriamojo vandens, 
maudyklų vandens 
stebėsena)

2 veiklos 4,88 4,91

4. 2.4. Sveikos 
mitybos skatinimas 
ir nutukimo 
prevencija

1 veikla 4,50 4,50

5. 2.5. Fizinio 
aktyvumo 
skatinimas

5 veiklos 7,14 7,12

6. 2.6. Lytinė 
sveikata

1 veikla 4,20 4,20 

7. 2.7. Nelaimingų 
atsitikimų ir 
traumų prevencija 
(tarp jų ir 
pirmosios pagalbos 
teikimo)

4 veiklos 3,96 3,96

8. 2.9. Sveikatai 
žalingos elgsenos 
prevencija 
(rūkymo, alkoholio 
ir kitų 
psichoaktyviųjų 
medžiagų 
vartojimo 
prevencija ir kt.)

2 veiklos 2,10 1,84

9. 2.10. Visuomenės 
sveikatos stebėsena

1 veikla 2,50 2,50

10. 2.11. Kitos sritys 6 veiklos 11,16 10,81
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(lėtinių ligų 
prevencija, vaikų 
sveikatos 
stiprinimas)

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas

4. Kita

Iš viso lėšų: 79,90 79,23

Paaiškinimai: 1. Skiltyje „Eil. Nr.“ įrašyti lentelėje pateikiamų duomenų eilės numerį.
2.  Skiltyje  „Programos  /  priemonės  poveikio  sritis“  įrašyti  savivaldybės  visuomenės  sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis ataskaitiniais metais finansuotų programų / priemonių poveikio 
sritis:

2.1. užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė;
2.2. aplinkos sveikata (triukšmo prevencija, geriamojo vandens, maudyklų vandens stebėsena);
2.3. burnos higiena ir sveikata;
2.4. sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija;
2.5. fizinio aktyvumo skatinimas;
2.6. lytinė sveikata;
2.7. nelaimingų atsitikimų ir traumų prevencija (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo);
2.8. psichikos sveikatos stiprinimo (smurto, savižudybių prevencija, streso kontrolė ir kt.);
2.9. sveikatai žalingos elgsenos prevencija (rūkymo, alkoholio ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija ir kt.);
2.10. visuomenės sveikatos stebėsena;
2.11. kitos sritys.
3.  Skiltyje  „Vykdytų  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  programų,  priemonių  skaičius“  įrašyti 

ataskaitiniais biudžetiniais metais vykdytų:
3.1. savivaldybės visuomenės sveikatos kompleksinių programų skaičių pagal poveikio sritis;
3.2. savivaldybės strateginio veiklos plano priemonių skaičių;
3.3. savivaldybės bendruomenių vykdytų programų, priemonių skaičių;
3.4. kitų programų, priemonių, nepriskirtinų išvardytoms 3.1–3.3 papunkčiuose, skaičių. 
4.  Skiltyje  „Skirta  lėšų“  įrašyti  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios 

programos  lėšas,  ataskaitiniais  biudžetiniais  metais  skirtas  atitinkamoms  savivaldybės  visuomenės 
sveikatos programų, priemonių sritims.

5.  Skiltyje  „Panaudota  lėšų“  įrašyti  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios 
programos  lėšas,  faktiškai  panaudotas  atitinkamoms  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  programų, 
priemonių sritims įgyvendinti per ataskaitinius biudžetinius metus.

6.  Eilutėje  „Iš  viso  lėšų“  įrašyti  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios 
programos  lėšų,  skirtų  ir  panaudotų  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  programoms,  priemonėms 
įgyvendinti ataskaitiniais biudžetiniais metais, sumas.
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